
Preços em € ,  inc luem IVA à  taxa  lega l  em v igor.  D ispomos de informação sobre  a lergéneos.

GIARDINO DI PROSECCO
gin, sumo de limão, hortelã e prosecco

8

PASSIONE 
vodka, sumo de maracujá, frutos vermelhos e prosecco

8

APEROL SPRITZ
Aperol, prosecco, laranja e soda

8

BELLINI 
prosecco e puré de pêssego

7

FRAGOLETO
sem álcool

frutos vermelhos e hortelã
4.5

COCKTAIL

MARTINI RISERVA AMBRATO
MARTINI RISERVA RUBINO
CINZANO ROSSO
CARPANO ANTICA FORMULA
CAMPARI
APEROL
LUXARDO

5

5

5

8

5

7

5

VERMOUTH & BITTER
5cl

  Una Tazza Al Giorno    Una Tazza Al Giorno  

Toglie Il Medico Di Torno Toglie Il Medico Di Torno 

20cl

15cl

15cl

15cl

1L

75cl

75cl

75cl

75cl

Alla spina

Con sorbetto (morango ou maracujá)

PROSECCO DELLA CASA

FERRARI MAXIMUM BRUT
Trentino, Chardonnay

ROSE DI BACCO
Lambrusco Rosato, Amabile, Emilia-Romagna

ROSE DI BACCO
Lambrusco Bianco, Amabile, Emilia-Romagna

ROSE DI BACCO
Lambrusco Rosso, Amabile, Emilia-Romagna

FAVORITA LANGHE DOC
Favorita, Piemonte 

PINOT GRIGIO FANTINI
Pinot Grigio, Sicília

NOE DEI CALANCHI ORVIETO
Pinot Grigio, Grechetto e Trebbiano, Umbria

CHARDONNAY FANTINI
Chardonnay, Abruzzo

GRILLO ZABÙ IGP
Grillo, Sicilia

BARDOLINO CHIARETTO ALBINO PIONA
Corvina e Rondinella, Veneto 

CERASUOLO D’ABRUZZO FANTINI DOC
Montepulciano,  Abruzzo

BAROLO VENDEMMIA
Nebbiolo, Piemonte 

PINOT NERO TERRE MAGRE DOC
Pinot Nero, Friuli 

CHIANTI CLASSICO CASTELGREVE
Sangiovese, Toscana

ROSSO DI MONTALCINO CAPRILI DOC
Sangiovese, Toscana

SEIANO
Merlot e Sangiovese Lazio 

PRIMITIVO LUCCARELLI IGP
Primitivo, Puglia

174.5

5.5

6.5

4.5

4.5

6.5

6.5

19.5

75

23

25

23

23

95

17

16

42.5

17

23

24

27,5

23

19

22

16

Bollicine

Bianco

Rosato

Rosso

VINI

BIRRA ALLA SPINA
CHÁ FRIO VERDE COM MENTA
REFRIGERANTES
ÁGUA DO LUSO
ACQUA PANNA
ÁGUA DAS PEDRAS
ACQUA SAN PELLEGRINO

25cl  2.5     40cl 4.75

30cl 3.50    

 33cl 3.00

50cl 2.75   

50cl 3.50

25cl 2.35    75cl 4.25   

50cl 4.20   

BEVANDE

CAFFETTERIA

CAFÉ
DESCAFEINADO
CAPPUCCINO
CHÁ  Verde / Preto / Camomila

1.25

1.25

2.45

 2.25   

5cl

4cl

4cl

5cl

VIN SANTO DEL CHIANTI “IL NOSTRO” DOC
Toscana

PASSITO BIANCO FAÈ IGT
Veneto

903 TIPICA
GAIARINE CHIANTI INVECCHIATA

FERNET BIANCA
AVERNA

LIMONCELLO LUXARDO
AMARETTO DISARONNO

9

6

5

5

7

6

5

9

Vini Dolci

Grappa

Amaro

Liquori

DIGESTIVI


